
Sagit)*

OBSAH
Zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, s komentářem

ČÁST PRVNÍ ,
ÚVODNÍ USTANOVENI
Státní sociální podpora - § 1 ...................................................................
Druhy dávek - § 2 ....................................................................................
Okruh oprávněných osob - § 3 ...............................................................
ČÁST DRUHÁ V , 0
VYMEZENÍ NĚKTERÝCH POJMU
Příjem rozhodný pro přiznání dávky - § 4 až 7 .....................................
Stanovení částek rozhodných pro nárok na dávky a jejich výši - § 8 ...
Nepříznivý zdravotní stav - § 9 ...............................................................
Výdělečná činnost - § 10 .................................................. .....................
Nezaopatřené dítě - § 11 ..........................................................................
Soustavím příprava dítěte na budoucí povolání - § 12 ..........................
Soustavnil příprava dítěte na budoucí povolání na střední škole - § 13 
Soustavná příprava dítěte na budoucí povolání na vysoké škole - § 14
Zmocněni к vydání vyhlášky - § 1 5 ........................................................
Povinná školni docházka - § 16 .................................. ...........................
ČÁST TŘETÍ
DÁVKY

Hlava první - Přídavek na dítě
Podmínky nároku na přídavek na dítě - § 17................................
Výše přídavku na dítě -§  18..........................................................
Výplata přídavku na dítě - § 1 9 .....................................................

Hlava druhá - Sociální příplatek
Díl první
Podmínky nároku na sociální příplatek - § 20 ..............................
Výše sociálního příplatku - § 21 a 2 2 ...........................................
Díl druhý
Zúčtování sociálního příplatku -§ 2 3 ............................................

Hlava třetí - Příspěvek na bydlení
Podmínky nároku na příspěvek na bydlení - § 2 4 ........................
Výše příspěvku na bydlení - § 25..................................................
Vyplácení a zúčtování příspěvku na bydlení - § 26.....................

Hlava čtvrtá - Příspěvek na dopravu
Podmínky nároku na příspěvek na dopravu - § 2 7 .......................
Výše a výplata příspěvku na dopravu - § 2 8 ...............................
Zmocnění к vydání opatření - § 2 9 ...............................................

. 9 

. 9
10

12
34
36
37 
39 
42
44
45 
47 
47

48
49
50

53
57

64

70
72
74

75
76 
78



Hlava pátá - Rodičovský příspěvek
Podmínky nároku na rodičovský příspěvek - § 3 0 a 3 1 ....
Výše rodičovského příspěvku - § 32 ...................................

Hlava šestá - Zaopatřovací příspěvek
Podmínky nároku na zaopatřovací příspěvek - § 3 3 ..........
Výše zaopatřovacího příspěvku - § 34 ................................
Výplata zaopatřovacího příspěvku - § 3 5 ...........................

Hlava sedmá - Dávky pěstounské péče
Díl první
Druhy dávek pěstounské péěe - § 36...................................
Díl druhý
Příspěvek na úhradu potřeb dítěte -§  37 až 39...................
Díl třetí
Odměna pěstouna - § 4 0 ......................................................
Díl čtvrtý
Příspěvek při převzetí dítěte - § 4 1 ......................................
Díl pátý
Příspěvek na zakoupení motorového vozidla - § 4 2 ..........
Díl šestý
Společná ustanovení - § 4 3 ..................................................

Hlava osmá - Porodné
Podmínky nároku na porodné - § 4 4 ...................................
Nárok na porodné z důvodu převzetí dítěte do péče - § 45 
Výše a výplata porodného - § 4 6 ........................................

Hlava devátá - Pohřebné
Podmínky nároku na pohřebné - § 4 7 .................................
Výše a výplata pohřebného - § 4 8 ......................................

ČÁST ČTVRTÁ
SPOLEČNÁ USTANOVENÍ O DÁVKÁCH

Hlava první
Díl první v
Nárok na dávku a její výplatu - § 49 až 54.........................
Díl druhý
Přechod nároku na dávky - § 55 a 56 ..................................
Díl třetí
Výplata dávek - § 57 až 6 0 .................................................

Hlava druhá
Díl první
Povinnost a odpovědnost oprávněné osoby - § 61 a 62 ....
Díl druhý
Povinnosti státních orgánů,
zaměstnavatelů a dalších osob - § 63 a 64..........................
Díl třetí
Kontrolní činnost - § 65 .......................................................

79
87

88
91
92

92

93 

98

98

99 

102

102
103
104

105
105

105

118

119

125

128

131



Hlava třetí - Organizace a řízení

Orgány rozhodující o dávkách - § 6 6 .....................................................................  132
Díl druhý
Zahájení řízení - § 6 7 ................................................................................................. 132
Náležitosti žádosti - § 6 8 ..........................................................................................  133
Vydávání rozhodnutí - § 69 a 7 0 ............................................................................  135
Odvolání - § 7 1 ...........................................................................................................  137
Náklady řízem - § 7 2 ................................................................................................. 137
Postup podle správního řádu - § 73 .......................................................................  137

ČÁST PÁTÁ ,
PŘECHODNÁ USTANOVENI

Základní ustanovení - § 74 až 7 8 ............................................................................  138
Posuzování zdravotního stavu nezaopatřeného dítěte - § 79..............................  145

ČÁST ŠESTÁ

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
Zrušovací ustanovení - § 8 0 ..................................................................................... 146
Účinnost - § 8 1 ...........................................................................................................  147

ODKAZY ZÁKONA NA SOUVISEJÍCÍ PŘEDPISY 148


